
Hodnocení činnosti Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Ústeckého kraje za II. pololetí r. 2014 

 

Výbor pro národnostní menšiny ZÚK se v roce 2014 řídil schváleným plánem práce.  V tomto období 

se sešel na svých jednáních 10 x a to: 28. 1., 25. 2., 25. 3., 29. 4., 27. 5., 24. 6., 30. 9., 23. 10., 25. 11., 

16. 12. 2014. 

Na jednotlivá jednání výboru jsou trvale přizváváni: člen Rady Ústeckého kraje s kompetencí pro 

bezpečnost a sociální věci Mgr. Martin Klika, romská koordinátorka Bc. Jarmila Strnadová. V letošním 

roce proběhlo dne 30. 9. 2014 výjezdní jednání Výboru pro národnostní menšiny ZÚK v Regionálním 

muzeu v Teplicích.  Členové výboru zde byli seznámeni s průběhem oslav Židovské obce k 600. let 

příchodu Židů do Teplic. Řada členů výboru se zúčastnila i  doprovodných akcí k tomuto výročí např. 

koncertu Václava Hudečka a jeho hostů v koncertním sále Lázeňského domu Beethoven v Teplicích, 

obnovy Židovského hřbitova v Sobědruhách, která byla spojena s besedou s účastníky brigády 

z Německa. Na jednání Výboru pro národnostní menšiny ZÚK byl také přizván Jan Kubíček 

k problematice azylantů a cizinců žijících na území Ústeckého kraje, ředitel Komunitního 

multikulturního centra PPI. 

Na jednotlivých jednáních byla prezentována činnost národnostních menšin zastoupených v tomto 

výboru. Dále se řešila podpora jednotlivých akcí, které jednotlivé národnostní menšiny zajišťují. 

Členové Výboru pro národnostní menšiny ZÚK se navzájem zvou a zúčastňují akcí, které organizují a 

seznamují se s jejich průběhem na jednotlivých jednáních výboru. Na jednání Výboru pro národnostní 

menšiny ZÚK  dne 25. 11. 2014 členové výboru zhodnotili jednotlivé aktivity, které proběhli během 

roku 2014 a seznámili se s připravovanými akcemi na rok 2015. Jejich společenský život je 

obohacován řadou kulturních a společenských akcí. Bulharská národnostní menšina zorganizovala 

vzpomínkovou akci k 1151. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Moravě v Mikulčicích u 

Hodonína, Vietnamská národnostní menšina organizovala kulturně společenské akce, jako je „Lunární 

vítání roku“, písničková přehlídka Vietnamců  žijících v České republice spojena s ochutnávkou jejich 

kuchyně. Maďarská národnostní menšina se již tradičně zúčastňuje otevírání Lázeňské sezony 

v Teplicích, kde vystupují umělecké soubory z Maďarska, probíhá zde ochutnávka a prodej 

maďarských specialit. Regionálna obec Slovákov zorganizovala kulturně společenskou akci ve 

spolupráci s Městskou knihovnou v Trmicích a pod záštitou starostky města Trmice Mgr. Janou 

Oubrachtovou. Uskutečnila večer vážné hudby spojený s vernisáží „ Ručné práce Slovákov a Čechov“ 

žijících na území ČR. Romské iniciativy připravili soutěž dětských pěveckých a tanečních souborů 

(Charita Lovosice), Den Romů spojený s ochutnávkou jejich gastronomie (Charita Lovosice), 

přehlídku  tanečních a pěveckých souborů Romů v zahradě zámku Trmice ve spolupráci s městským 

úřadem Trmice a městem Ústí nad Labem. 

Velmi úspěšná byla kulturně společenská akce „8. Setkání národnostních menšin v Mostě“, na které 

proběhla prezentace kulturních tradic  řecké národnostní menšiny, která byla spojena s ochutnávkou 

tradičních jídel. Celou akci organizovala Komise národnostních menšin a odbor sociálních věcí 

Magistrátu města Most. 



Pravidelně je výbor pro národnostní menšiny seznamován s problematikou Romské komunity za 

účasti Mgr. Martina Kliky a zejména krajské koordinátory Bc. Jarmily Strnadové. Předseda Výboru 

národnostních menšin ZÚK  konzultuje požadavky romských uskupení na finanční příspěvky, na 

činnost, s celým sociálním odborem. Také se zúčastnil porady občanských sdružení, poskytovatelů 

sociálních služeb, terénních pracovníků, kteří se zabývají Romskou problematikou po celém kraji. 

Předseda výboru také sobně navštívil romské uskupení Romano Jasnica v Trmicích, zúčastnil se 

besedy s terénními pracovníky, včetně návštěvy jejich zařízení v Trmicích, Krupce a Teplicích. Proběhl 

také 1. charitativní ples Romů v Domě kultury v Ústí nad Labem, na který přispělo město Ústí nad 

Labem i kraj. 

Ze všech jednání Výboru pro národnostní menšiny ZÚK je vždy vedle usnesení pořizován i zápis, 

dokumentující celkový průběh jednání výboru. Vždy na následujícím zasedání výboru jsou 

projednávány námitky a připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání. Součástí tohoto 

projednání je i informace o plnění schválených usnesení, či realizace přijatých doporučení. Evidenci 

zápisů a usnesení vede tajemnice výboru Anna Scheuflerová. 

 

Plán práce Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje 

na rok 2015 

Obsahová náplň: 

1) Pravidelné setkávání se zástupci národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje, 
seznamování se s jejich aktivitami a potřebami 

2) Podporovat kulturně společenské aktivity jednotlivých národnostních menšin žijících na 
území Ústeckého kraje 

3) Seznamování se s problematikou sociálně vyloučených romských lokalit a jejich řešení 
z hlediska úrovně krajského úřadu (prezentace činnosti Agentury pro sociální začleňování 
v romských komunitách, přizváni radní pro bezpečnost a vyloučené lokality Mgr. Martin Klika 
a romská koordinátorka Ústeckého kraje Bc. Jarmila Strnadová). 

4) Výjezdní zasedání do jednotlivých organizací realizujících činnost pro národnostní menšiny 
žijící na Území Ústeckého kraje. 

5) Seznámení se s problematikou cizinců a azylantů žijících na území Ústeckého kraje, přizván  
ředitel Komunitního multikulturního centra PPI do jednání výboru) 

 

Termíny jednání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje 

                                                 na rok 2015 

Termíny: vždy poslední úterý v měsíci od 14.00 hodin. 

 

27. ledna 2015                                                                            29. září 2015 

24. února 2015                                                                           27. října 2015 



31. března 2015                                                                          24. listopadu 2015 

28. dubna 2015                                                                           22. prosince 2015 

26. května 2015 

30. června 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formální a obsahová náplň – Hodnocení činnosti Výboru pro národnostní menšiny za II. pololetí r. 2014, Plán 

práce a termíny jednání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje na r. 2015 -  byla 

projednána ve Výboru pro národnostní menšiny  ZÚK dne 25. 11. 2014   


